El área del proyecto tiene un uso de suelo C-2 (Comercial de Alta Intensidad 

o Central).  

5.9. Monto global de la inversión 

Para el desarrollo del proyecto “CONSTRUCCIÓN DE PTAR DE 

PRICESMART BRISAS DEL GOLF”, se debe realizar una inversión de                            

B/.280,000.00 (doscientos ochenta mil balboas), lo cual incluye permisos, 

construcción, planes de manejo ambiental.  

6. Descripción del Ambiente Físico 

En este capítulo se presenta una descripción de las condiciones ambientales 

del componente físico para el área de estudio del Proyecto

[...]

(INMUEBLE)SAN MlGUELlro CÓDlGo DE UBlcAClóN 8A00, Folto REAL Ne 285351 (F), coRREGtMtENTo sAN
MIGUELITO, DISTRITO SAN MIGUELITO, PROVINCIA PANAMÁ UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIÁL DE 1 ha
316 m2 81 dm2 Y coN UNA suPERFtctE ACTUAL o RESTo LIBRE DE t ha 316 m2 81 dm2 coN uN vALoR DE
DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS BALBOAS CON DOS (B/. 18,672.02) y UN VALOR DEL TERRENO DE
DIECIOCHO MIL§EISCIENTOS éETENTA Y DOS BALBOAS CON DOS IB/, 75,672.02). 

I

TITU LAR(ES) REG TSTRAL(ESt

PRICESMART PANAMA¡S.A., TITULAR DE UN DERfCHO DE PROPIEDAD
FEC}.1A DL ANQUISÍCiÓI\X: *7 D[.!L,rL¡O DE 2O**"

ANOTACIÓN:

[...]

sellos mecánicos.            

*Revisión de bobinado.

Difusores Marca SSI de 12´´. Ninguno Ninguno Cambio cada 3 años. 

Mantenimiento Básico de los Equipos 

8. MONTO DE INVERSIÓN (APRÓXIMADO)  

El monto de inversión aproximado es de $280,000.00 (Doscientos Ochenta mil 

dólares).  

10.  ANEXOS  

10.1 Anexo 1. Equipo de Protección Personal por utilizar por tarea en la Operación de la PTAR  

Desglose de Tareas   

Limpieza de rejillas y trampa de grasas  X     X  X           

Obtener muestras de aguas residuales  X     X   X